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Sammanfattning 

Jonas Naddebo (C) har i en motion framfört förslag i syfte att 

förbättra barnens säkerhet på förskolorna i Stockholms stad. 

Framförallt föreslås att staden ställer krav på att förskolorna som 

verkar inom staden ger systematisk och regelbunden 

personalutbildning i hjärt- och lungräddning (HLR) och olycks- och 

riskhantering. 

 

Det pågår ett systematiskt arbete kring barnsäkerhet där även 

utbildning i första hjälpen för barn ingår på stadens förskolor. 

Samtidigt sker detta på olika sätt och med olika frekvens. 

 

Kommunfullmäktige har i budget 2017 gett utbildningsnämnden i 

uppdrag att ta fram centrala riktlinjer för barnsäkerheten i stadens 

förskoleverksamhet. Syftet är att förstärka det systematiska 

barnsäkerhetsarbetet och skapa en ökad likvärdighet.  

 

Förvaltningen föreslår att frågan om systematisk och regelbunden 

personalutbildning i första hjälpen för barn samt olycks- och 

riskhantering blir en del i den utredning som kommer ligga till 

grund för dessa riktlinjer  
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom förskoleavdelningen. 

Bakgrund/Ärendet 

Utbildningsnämnden har fått en remiss från kommunstyrelsen 

utifrån en motion som tar sin utgångspunkt i att barnen ska vara 

säkra och trygga på stadens förskolor. Särskilt lyfts vikten av 

personalens kompetens kring HLR. 

 

För att säkerställa detta föreslås utbildning och regelbunden övning. 

Vidare framförs att olycks- och krisberedskap kräver systematiskt 

och regelbundet arbete där både ledning och personal deltar.  

 

Motionären föreslås är att staden ställer krav på att förskolorna som 

verkar inom staden ger systematisk och regelbunden 

personalutbildning i HLR och olycks- och riskhantering. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Barnsäkerhet är ett prioriterat område i både kommunala och 

fristående förskolor i staden. Generellt är förskolan en säker miljö 

för barnen och de flesta olyckor som drabbar barn inträffar i 

hemmen eller på annan plats på fritiden
1
. I stadens 

förskoleundersökning för 2016 svarar 89 procent av 

vårdnadshavarna att de upplever att förskolan i sin helhet är trygg 

och säker för deras barn. 

 

I staden finns ett system för att registrera olyckor och tillbud
2
 som 

kan användas mer systematiskt för att ge underlag för åtgärder. På 

varje stadsdelsförvaltning finns rutiner på övergripande nivå för att 

hantera kriser och olyckor. 

 

Det pågår ett systematiskt barnsäkerhetsarbete på förskolorna där 

bland annat utbildning i första hjälpen för barn ingår. I stadens 

tillsyn av fristående förskolor och pedagogisk omsorg framhålls att 

det bör ske systematiskt och regelbundet vilket innebär att 

kunskapen på förskolan inom dessa områden bör uppdateras 

regelbundet och fortbildning genomföras cirka vartannat år. 

 

Samtidigt sker denna utbildning på olika sätt och med olika 

frekvens i de olika stadsdelsförvaltningarna och i de fristående 

förskoleverksamheterna. I Skolverkets Allmänna råd för förskolan 

finns inga tydliga riktlinjer för barnsäkerhet men det konstateras att 

                                                 
1
 Nästan åtta av tio skadehändelser, under 2010–2013, inträffade under barnets 

fritid. Skador bland barn i Sverige, Socialstyrelsen 2015 
2
 Incidentrapporteringssystemet RISK  ersätts av ett uppdaterat system IA f.r.o.m. 

170101 
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det enligt forskning finns belägg för att kommuner som har 

genomarbetade och säkerhetsfrämjande program också har färre 

skadade förskolebarn än andra kommuner. 

 

För att öka barnsäkerheten och skapa ökad likvärdighet har 

kommunfullmäktige i budget 2017 gett utbildningsnämnden i 

uppdrag att i samarbete med stadsdelsnämnderna ta fram centrala 

riktlinjer för barnsäkerhet i stadens förskoleverksamhet. 

 

Förvaltningen föreslår att den utredning som tar fram förslag till 

riktlinjer för barnsäkerhet inkluderar frågan om systematisk och 

regelbunden personalutbildning i första hjälpen för barn samt 

olycks- och riskhantering. 

 

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden överlämnar 

tjänsteutlåtandet som svar på remissen. 

Bilaga 

Motion om att förbättra barnens säkerhet på förskolorna i 

Stockholms stad, dnr 106-1453/2016. 

 


